Quod attinet ad primam, primitum, influxum,
quo Deus erat & conferuat substantias, quae crea-
tione producuntur, & relationem effectus ad suam
causam (hoc est, Deum) que relatio influxu illum &
substantias ita productas consequitur, accidentia el-
le realia completa ad predicamenta relationis, at-
que actionis & passionis pertinentia: & nihilominus
esse modos quosdam reales earumdem substantia-
rum, at eis non re, sed formaliter tantum distin-
ctos, qui ita necessario substantiarum creationem
consequuntur, ut absque ciui nodi influxu, ac rela-
tione eas habere esse a Deo omnino repugnet.

*Existentiam
Orationem
est id, qua
ratione de-
stivalent.*

His ita constitutis, non video quid incommodi sequatur, si dicamus, modum realem actualis existentia substantiarum, sub quo necessario producuntur, & recipiunt esse a suis causis efficientibus, quique tamquam quid vna cum illis comprudetur immediate ante reliqua omnia accidentia consequitur existentiam per comparationem ad causam efficientem, modo supra explicato, esse simili modo accidens reale completerum ad praedicamentum quando spectans, atque idem re, formaliter tamen distinctum à substantia & effientia substantiarum, nihilque omnino differre à duratione, qua substantiae in rerum natura permanere solent, quan- diu non desinunt. Eadem ratione nihil absurdi pe-

A nitus conspicio, si quis afferat, modum realem actualis existentiae accidentium esse etiam accidentis realis complectens, ab iforum duratione minimè distin-
ctum, existentiamque motus (quæ ed breuior est,
quod motus maiori vi à causa efficiente producitur)
nullo modo distinguere à duratione ipsius, quæ per se
continua est, pertinet eaque ad prædicamentum quâ-
titatis tamquam veram eius speciem, quam tempus
appellamus. Existentia nvero reliquorum accidentium,
tamquam individuibilem durationem & totam
simil, aut successiūam per accidentis, pertinere ad
prædicamentum quando.

B Hec sententia confirmari potest: *i. Quoniam rem aliquam durare per horam, non videtur esse aliud, quam exire, dum hora durat, seu exiit: sed duratio est accidentis complectum per se pertinens ad praedicamenta, ut de tempore, quod duratio est motus, constat: autoréque Aristotele pertinet ad prædicamentum quantitatis tamquam species à motu distincta: ergo existentia rerum accidentis est complectum pertinens ad praedicamenta, nāque porrundunt demonstrari alia, ad quā pertineat, quam duo illa commemorata.*

Secundò, quoniam quartum argumentum initio propositum latius suadere videtur, existentiam substantiarum esse accidentis, & non substantiam: quod si accidens est, neque cum essentiis substantiarum efficit unum per se, planè non videtur reiciendum à ratione entis completi, atque ad praedicamenta attingentis: neque videtur ad quæ alia possit pertinere, quam ad praedicamenta quantitatis, & quando, ad quæ pertinent rerum durationes.